



平成 27 年 11 月 6 日

各 位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社  
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鷹 野 準  
 (コード番号：7885 東証第一部)  
 問 合 せ 先 責 任 者 常 務 取 締 役 大 原 明 夫  
 (TEL 0265-85-3150)

## 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 の 業 績 予 想 値 と 決 算 値 と の 差 異 に 関 す る お 知 ら せ

平成 27 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 累 計 期 間 (平成 27 年 4 月 1 日 から平成 27 年 9 月 30 日 まで) の 業 績 予 想 値 (連 結 ・ 個 別) と 本 日 公 表 の 決 算 値 に 差 異 が 生 じ ま し た の で、お 知 ら せ い た し ま す。

記

### 1. 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 連 結 累 計 期 間 の 予 想 値 と 実 績 値 の 差 異 (平成 27 年 4 月 1 日 ~ 平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回 (平成 27 年 5 月 8 日) 発表予想 (A)	百万円 9,500	百万円 80	百万円 150	百万円 110	円 銭 7.24
決算値 (B)	9,464	146	186	103	6.80
増減額 (B-A)	△35	66	36	△6	—
増 減 率 (%)	△0.4	83.4	24.5	△6.0	—
(ご参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月 期 第 2 四 半 期)	8,550	9	100	53	3.53

### 2. 平成 28 年 3 月 期 第 2 四 半 期 個 別 累 計 期 間 の 予 想 値 と 実 績 値 の 差 異 (平成 27 年 4 月 1 日 ~ 平成 27 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
前回 (平成 27 年 5 月 8 日) 発表予想 (A)	百万円 8,040	百万円 0	百万円 60	百万円 50	円 銭 3.29
決算値 (B)	8,296	53	111	64	4.27
増減額 (B-A)	256	53	51	14	—
増 減 率 (%)	3.2	—	86.3	29.8	—
(ご参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月 期 第 2 四 半 期)	7,316	△37	61	30	1.99

### 3. 差異が生じた理由

売上高においては、エクステリアの販売が当初想定を下回った一方、住生活関連機器および検査計測機器の販売が想定を上回ったこと等により、平成 27 年 5 月 8 日公表の業績予想値と比較して、個別業績の売上高は増加いたしました。一方、連結業績の売上高は内部売上高が当初想定と比較して拡大し、機械・工具セグメントの販売が想定を下回ったことにより、当初想定比減少いたしました。

利益面につきましては、住生活関連機器および検査計測機器の販売単価の下落等の影響はあったものの、積極的な原価低減活動に努めたこと、販売の増加にともなう粗利益額の増加等により、予想値と比較して改善いたしました。

詳細につきましては、本日開示しております「平成 28 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照下さい。

以上